
OBCHODNÍ  PODMÍNKY -  SMLOUVA  O DILO
Ev.číslozhotovitele  : 211240219

Ev.číslo  objednatele  :

(dáíe  jen  smíouva)

,,Semily  -  oprava  vodohospodářské  infrastruktury  v ulici  Cihlářská"
uzavřená  dle g 2586  a následujících  zákona  č. 89/20a12 Sb, občanský  zákoník,  ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník")  a zákona  č. 134/2016  sb., o zadávárií

veřejných  zakázek,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen ZZVZ)

Smluvrí  strany

Objednatel:  Vodohospodářské  sdružení  Turnov,

dobrovolný  svazek  obcí,  registrovaný  u Krajského  úřadu  LK

qídlo:  Antonína  Dvořáka  287,  51 I OI Turnov

IC: 49295934

DIČ:  CZ49295934

telefon:

e-mail:  a

ID datové  schráriky:  c97yj33

bankovní  spojení:

Smluvně  je oprávněn  za objednatele  jednat:

!ng. Milan  Hejduk,  ředitel  svazku

Zástupce  pro věci  technické:

Technický  dozor  stavebrííka  (dále  jen,,TDS")
.........(bude  doplněno  objednateíem  před  uzavřením  smlouvy)

dále  jen,,objednatel"

Zhotovitel:  COLAS  CZ, a.s.

Rubeška  2"1 5/1, 190  00 Praha  9

Společncst  je zapsaná  ve veřejném  rejstříku  vedeném  Městským  soodem  v Praze,  sp. zn. B

6556

Bankovní  spojení:

IČO:  26177005

DIČ: CZ2(3177005

Zastoupený:  íng. Pavlem  Kelierem,  řeďitel  oblasti  Sever,  ředítelem  divize  Sílniční  stavitelství

a zplnomocněným  zástupcem  společnosti

Ve věcech  smluvních  oprávněn  k jednání:  Ing. Pavlem  Kelierem,  ředitelem  divize  Silniční

staviteiství  a zplnomocněným  zástupcem  společnosti

Ve věcech  techníckých  oprávněn  k jednání:

Korespondencrií  adresa:  COLAS  CZ, a.s., Hodkovická  135,  46312  Líberec  23

dále  jen,,zhotovitel"



Clanek  í

Předmět  smlouvy

1.  Předmětem  smlouvy  je provedení  díla,  kterým  je oprava  vodohospodářských  sítí

(rekonstrukce  vodovodu,  oprava  kanalizace,  přepojení  přípojek  i částečné  vybudování  nových

a přepojení  uličních  vpustí)  v ulici Cihlářská  v Semilech.  Souběžně  s tím bude  opraveno

provozní  zokruhování  vodovodu  do ulice  Jílovecká.  Předmět  smlouvy  je dále  v této  smlouvě

uváděn  také  jen  jako  "dílo".

2.  Rozsah  díla  je určen  :

1.  zadávacími  podmínkami  (dále  jen "ZP")  kveřejné  zakázce  s názvem  ,,Semily

-  oprava  vodohospodářské  infrastruktury  a následná  rekonstrukce  komunikace

v ulici  Cihlářská"  vypsané  objednatelem  formou  zjednodušeného  podlimitního  řízení  v

souladu  se  ZZVZ(dále  jen  "zadávací  řízení"a  "veřejná  zakázka"),

zahájeriého  uveřejněním  výzvy  k podání  nabídky  na  profilu  zadavatele  na

adrese  https://nen.nipez.cz/profi!/vhsturnovNEN  dne  2.  2.  202'í  pod  evidenčním

číslem  zadávacího  postupu  N006/2U\/00002439.

2.  projektovou  dokumentací  s ríázvem  "Semily  -  Přeložka  vodovodu  v Cihlářské

ulící a prodloužení  dešt'ové  kanaIízace",  zpracovanou  společností  "Aquion,  s.r.o.,  se

síldem  Dělnická  786/38,  'i70  00 Praha  7, IČ 491 01 340,  dále  jako  "PD"),  která  byla  v

elektronické  podobě  přílohou  ZP a jejíž  listinná  podoba  byla  zhotovitelí  předána  při

uzavření  smlouvy.

3. nabídkou zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne,@4Jp-3;:;Čí@í3(dáíe jako
"nabídka")

3.  cenovou  nabídkou  cbsahující  zhotovitelem  oceněný  soupis  prací,  dodávek  a

služeb  s výkazy  výměr,  který  byl přediožen  jako  součást  nabídky  zhotovitele  (dále

jako  "položkový  rozpočet"),

3. Objednatel  i zhotovitel  souhlasně  prohlašují,  že na základě  shora  uvedené  specifikace

je dílo  dostatečně  určitě  a srozumitelně  vymezeno,  zejména  co do umístění,  rozsahú,  pcdoby

a kvalitativních  podmínek,  které  je třeba  při jeho  realizaci  dodržet.

4.  Zhotovitel  se touto  smlouvou  zavazuje  toto  dílo  na  svůj  náklad  a nebezpečí  ve

sjednané  Ihůtě  řádně  provést  a objednatel  se zavazuje  dílo  od zhotovitele  převzít  a zaplatit  za

něj dohodnutou  cenu  dle  čl. 2 této  smlouvy.

Článek  2.

Cena  díla  a platebrí  podmínky

ii.  Cena  díla  specifikovaného  v čl. I této  smlouvy  je  sjednána  na zákíadě  nabídky

zhotovitele  a podmínek  objednatele  stanovených  v ZP,  položkovém  rozpočtu  a PD.

2,  Celková  cena  díía je za  rozsah  plnění  vymezený  touto  smlouvou  stanovena  jako

nejvýše  přípustná,  platná  po celou  dobu  realizace  díla.  Celková  cena  díla  činí:

3. DPH je vyčíslerio  ke drii uzavření  smlouvy  die platných  předpisů,  přičemž  jeho

skutečná  výše  bude  dopočtena  a účtována  způsobem  d!e  daňových  předpisů  piatných  v době

vystavení  daňového  dokíadu  a při fakturaci  zdanitelného  plnění.

4,  Smluvní  strany  se dohodly  na následujícírn:

2.4.I  Cena  díla  zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele  nezbytné  kjeho  řádnému,

úplnému  a kvalitnímu  provedení  včetně  zahrnutí  všech  obvyklých  rizik  a vlivů

půsohAcích  při provádění  díla.



2. 4.2  Cenadíla  zahrnujepředpokIádaný  vývoj  cen  ve  stavebnictví  včetně
předpokládaného  vývoje  kurzu  české  měny  kzahraničním  měnám.  Cena  díla
zahrnuje  nákíady  na všechny  činnosti  nutné  k realízaci  díla dle této smlouvy,
ZP, poiožkového  rozpočtu  a PD, případnou  aktualízaci  vydaných  stanovisek,
která  jsou  součástí  PD, nákladů  na zřízení  staveniště,  nákladů  na provedení
všech  zkoušek  a atestů  prokazujících  dodržení  předepsané  kvality,  i nákladů  na
veškeré  potřebné  doklady,  předpisy,  potvrzení,  pojištění  apod.,
které  zhotovitel  zajistí  pro úspěšný  průběh  přejímacího  řízení  dle čl. 12 této
SmiOLlVý.

3. Cena  díla  nesmí  být měněna  v souvislostí  s ínflací  české  měny,  hodnotou  kursu
české  měny  vůči zahraničním  měnám,  či jinýmí  faktory  s vlívem  na měnový  kurs,
stabilitu  měny  nebo  cla.

5. Objednatel  připouští  následující  podmínky  pro změnu  celkové  ceny  díla:
1. Cena  díía včetně  DPH  může  být  měněna  v souvislosti  se změnou  DPH.

2. Celkovou  cenu  díía je možné  změnít  v případě  změny  rozsahu  nebo  kvality
realizovaných  prací  a dodávek  oprotí  rozsahu  a kvalitě  stanoveným  v ZP, položkovém
rozpočtu  a PD. Tyto  změny  je možné  realizovat  pouze  po písemném  odsouhlasení
pověřenou  osobou  objednatele  (TDS)  a za  předpokladu  splnění  podmínek  pro
nepodstatnou změnu smlouvy ve smyslu 9 222 odst. 4 až 7 ZZVZ. Zhotovítel je povínen
na potřebu  změn  v daném  smyslu  neprodleně  upozornit  TDS  a realizaci  takto  zjištěných
změn nezahájit dříve, než budou ze strany obiednatele písemně odsouhlaseny ve
změnové  knize  dle odst.  2.5.3.
3. Pro  účely  evidence  změn  rozsahu  nebo  kvality  realizovaných  pracía
dodávek  povede  zhotovitel  na stavbě  samostatnou  změnovou  knihu,  která bude
vedena  jak  v tištěné,  tak  v digitální  podobě,  a to dle požadavků  a instrukcí  TDS.  Ve
změnové  knize  bude  vedena  jak věcná  specifikace  navržeríých  změn,  tak jejich
ťinanční  vyčíslení  (odpočty/přípočty).  Finanční  vyčíslení  změn  bude prováděno  na
základě  jednotkových  cen uvedených  v oceněném  položkovém  rozpočtu,  a pokud  to
nebuďe  možné,  tak podle  cenové  soustavy  ve které  je zpracován  rozpočet,  vždy  max.
ve  výši  90%  jednotkových  cen  z  této  soustavy.  Změriová
kniha  bude  průběžně  předkládána  spolu  se  stavebním  deriíkem  kodsouhiasení
objednateli.

4. í vpřípadě,  že smluvní  strany  nebudou  umět  před realizací  přesně  ocenit
navrženou  změnu,  je  možné  takovou  změnu  realizovat,  avšak  opět pouze  po
písemném  odsouhlaseníoběma  stranamive  změnové  kníze,  kdebude
současně  uveden  způsob  a maxímáirií  Ihůta  pro stanovení  dohodnuté  ceny.
5. Za  dodržení  podmínek  stanovených  v g 222 ZZVZ  odpovídá  objednatel,
přičemž  zhotovite!  bere  na vědomí,  že objednatel  může  smlouvu  vypovědět  nebo  od
ní odstoupit  v případě,  že by realízací  změn  v rozsahu  a kvalitě  díla měly být tyto
podmínky  porušeny.
6. Bez předchozího  uzavření  dodatku  k této  smlouvě  Ize realizovat  pouze  takové
změny  vrozsahu  a kvalitě  prací a doďávek,  které  budou  písemně  odsouhlaseny
objednatelem  ve změnové  knize,  příčemž  musí zároveň  platit,  že cenový  nárůst
související  setěmitozměnami  po  odečtení  prací  a dodáveR,  které  nebyly
realizovány,  nepřekročí  částku  300.000,-  Kč  bez  DPH,  což je  částka,  která byla
v polcžkovém  rozpočtu  kalko!cvána  jako  povinná  fínanční  rezerva.
7. Změny  v  rozsahu  nebo  kvalitě  díla  ovíivňující  cenový  nárůst  nad
rámec  povinné  fínanční  rezervy  musí  být  řešeny  dodatkem  k této  smlouvě.
Podkladem  pro uzavření  dodatku  bude  uvedená  změnová  kniha.  Obě strany  se
dohodly,  že jednání  o případném  smluvním  dodatku  zahájí  co nejdříve  po vyčerpání
90 % stanovené  rezervy.

6. NároR  na vystaverií  fa!ctury  vzniká  zhotoviteli  po  provedení  prací  dle sRutečně
provedeneŤo  ob)erno  prací  a dOdáVe!'.  Veskeré  plaíebrJí  VZtaFlý meZí smluvnímí  sťranamí
budou  prováděny  výhradně  bezhotovostnírn  stykem  na zákla.dě  vystavovaných  fa.ktur.  Faktury
budou  zasílány  í elektronicky  v otevřeném  formátu  xlsx.



7. Podkladem  pro úhradu  bude dílčí faktura  vystavená  zhotovítelem  poté, co bude

odsouhlasen  ze strany  TDS  soupis  skutečně  provedených  prací  a dodávek  za ťakturované

období.  Podkladem  pro odsouhlasení  soupisu  prací  a dodávek  bude  pro objednatele  oceněný

poíožkový  rozpočet.  Následríě  bude  zhotoviteíem  vystavería  dílčí  faktura,  která  bode  cpět  před

předáním  objednateli  odsouhlasena  přímo  na faktuře  ze strany  TDS.  Přílohou  faktury  buďe

odsouhlasený  soupis  prací  a dodávek.

8 , Zálohy  objednatel  neposkytuje.

9 . Faktury  budou vystavovány  měsíčně  se  splatností  30 dnů ode dne průkazného

doručení  faktury  objednateli.

IO.  Dílčí  ťaktury  budou  zhotoviteli  objednatelem  hrazeny  do výše 90 % z ceny díla,

zbývajících  IO % smluvní  ceny  bude  uhrazeno  následujícím  způsobem:  5o/o z této  částky  bude

uhrazeno  po provedení  (dokončení,  předání  a převzetí)  díla a zbývajících  5% bude  uhrazeno

po odstranění  vad a nedodělků  z předávacího  protokolu.

11.  Smluvní  strany  se dohodly  na možnosti  vzájemného  zápočtu  závazků  a pohledávek.

'12. Podmínky  fakturace  mohou  býtvprůběhu  realizace  díla  po  dohodě  smluvních

stran  upřesněny  podle  aktuálních  podmínek  objednatele,  ale pouze  za předpokladu,  že tím

nedojde k podstatné změně této smlouvy ve smyslu @ 222 odst. 3 ZZVZ.
13.  Každá  faktura  bude mít náležitosti  daňového  dokladu  die g28odst.  2 zákoria

č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty.  V případě,  že účetní  doklady  nebudou  mít

odpovídající  náležitosti,  je objednatel  oprávněn  zaslat  je ve Ihůtě  splatnosti  zpět  zhotoviteli  k

dcp!nění,  aniž  se taR do sta ne d o p rodlení  se splatností;  Ihůta  splatností  počíná  běžet  znovu

od opětovného  zaslání  náležitě  doplněných  či opravených  dokladů.

14.  Zhotovitel  se je vědom  toho,  že v souladu  s ustanovením  e) 2, písm.  e) zákona  č.

320/2001  sb., o fínanční  kontroíe  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o

finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších  předpisů,  je povinen  spolupůsobit  při výkonu  ťinanční

kontro!y.

Článek  3.

Místo  a doba  plnění

1 , Místerú  plnění  je Liberecký  kraj, Město  Semily,  ulice  Cihlářská.

2 . Předání  staveníště  zhotovítelí  proběhne  na základě  písemné  výzvy  objednatele,  a to

bez zbytečného  odkladu  po uzavření  smlouvy,  nejpozději  ve Ihůtě do IO dnů od nabytí

účínnosti  smiouvy.  Písemná  výzva  bude  zhotoviteli  odeslána  nejpozději  3 pracovní  dny před

požadovaným  termíne,m  převzetí  staveniště,  a to  e-maílem  na  adresu:

jaroslav.tomes@coIas.cz9
0  předání  a převzetí  staveniště  bude vyhotoven  protokol  odsouhlasený  a podepsaný

srríluvními  stranami.

3, Pokud  zhotovítel  nepřevezmě  staveniště  ve Ihůtě do IO dnů od nabytí  účinnosti

smlouvy,  je staveniště  považováno  za předané  IO. den  po nabytí  účinnosti  smlouvy.  Připadne-

lí tento  den na den pracovního  volna  či klidu,  je staveniště  předáno  k datu  prvního  pracovního

dne následujícího  po dni pracovního  volna  nebo  klidu.

4,  Zhotovitei  se zavazuje  celé  dílo  dokončit  ve Ihůtě  6 měsíců  ode dne  převzetí

staveniště.

5, Zhotovitel  dosáhne  ďokončení  celého  díía (nebo  jeho  díičí části)  v den úspěšného

ukončení  přejímacího  řízení  dle odst.  12.3  této  smlouvy.

6, Pokud  zhotovitel  dokončí  dílo nebo  jeho  dohodnutou  část  před  sjednaným  termínem,

zavazuje  se objednatel  převzít  tcto  dílo  i v nabídnutém  zkráceném  termínu.  Zhotovite!i  z toho

neplynou  žádné  finanční  ani  jiné  nároky.

7. Návrh  podrobného  věcného  harmonogramu  stavebních  prací  zhotovitel  zpracuje  a

předloží  objednateli  do  14  dnů

oď protokoíárního  převzetí  staveniště.  Kcnečná  verze  harmonograma,  která vyjde

z projednání  postt,ipu  výstavby  mezi  zhotovitelem,  objednatelem

a zástupci  Města  Seúily,  búde  schválena  za  nejbližším  kontrolním  dni  následujícím

po předložení  harmcriogramu  objednateli.  Schválený  harmonograi  se  stane  součástí

dokladů  z kontrolního  dne  a bude  pro  realizaci  díla  závazný.



8. Změnu  závazné  Ihůty  uvedené  výše  v odst.  3.4 této  smíouvy  může  zhotovitel

požadovat  a objednatel  může  akceptovat  pouze  v případech,  kdy dojde  ke zpoždění  postupu

prací  z kterékoli  z následujících  příčin:

'I.  nemožnost  zahájit  nebo  realizovat  dHo ve stanovené  Ihůtě  z důvodů  na straně

objednatele  nebo  třetích  stran  (orgány  veřejné  správy,  správci  inženýrských  sítí apod.)

2. pozastavení  prací  z důvodů  výhradně  na straně  objednatele;

3. nemožnost  provádět  ďílo, resp.  určité  technologické  procesy  z důvodů  výrazně

nepříznivých  klimatíckých  podmínek,  které neodpovídají  danému  ročnímu  období

(extrémní  deště  či sněžení  apod.);

4. vdůsledku  působení  vyšší  moci,  přičemž  definice  vyšší  moci pro účely  této

smlouvy  je uvedena  níže  v čl. I 9;

5. v případě,  že dojde  v sou!adu  s bodem  2.5.2  této  smlouvy  ke změně  v rozsahu

nebo  kvalítě  díla,  která  bude  mít  prokazatelný  vliv  na Ihůtu  pro  jeho  dokončení,  přičemž

však  platí,  že Ihůta  nebude  změněna  aní pokud  budou  oběma  stranami  projednány  a

dohodnuty  změny  v rozsahu  nebo  kvalítě  do hodnoty  I O% z původní  sjednané  celkové

ceny  díla.

9. Změny  dílčích  terrmnů  uvedených  ve  schváleném  harmonogramu,  které  se

nedotýkají  závazné  Ihůty uvederíé  výše  v odst.  3.4 této  smlouvy  jsou přípustné  na základě

dohody  smluvních  stran písemně  potvrzené  vzápisu  zkontrolního  dne. Harmonogram  je

zhotovitel  povinen  udržovat  v aRtuálním  stavu.

IO.  Pokud  se  smluvrií  strany  nedohodnou  nakonečném  zněníharmonogramu

ve vymezeném  termínu,  má objednatel  právo  tento  harmonogram  stanovit.  Objednatel  má

právo  navržené  změny  ve věcném  harmonogramu  neschválit.

11.  K prodloužení  Ihůty  pro dokončení  díla uvedené  v odst.  3.4 této  smlouvy  může  dojít

pouze  po odsouhlasení  oprávněným  zástupcem  objednatele  a TDI. Prodloužení  Ihůty bude

řešeno  dodatkem  ke smlouvě.

ČláneR  4.

Práva  a pcvinnosti  smluvrích  stran

1.  Zhotovitel  odpovídá  za to, že dílo  bode  provedeno  v souladu  s technickýmí  normami  a

předpísy,  určenými  v technických  a uživatelských  standardech  a v technologických  postupech

a doporučeních  předepsaných  výrobcí  použítých  materíálů.  VZP  uvedené  ČSN budou  pro

tento  obchodní  případ  závazné.

2. PD včetně  položkového  rozpočtu  byla zpracována  tak, aby  (pokud  je to možné)

neobsahovala  přímé  ani nepřímé  odkazy  na orčité  dodavatele  nebo  výrobky,  patenty  ria

vynálezy,  užítné  vzory,  průmyslové  vzory,  ochranné  známky  nebo  označení

původu. Pokud PD takové odkazy obsahu3e, pak se jedná o výrobky nebo materiály, jejichž
použití  nevede  k omezení  hospodářské  soutěže  nebo  je to odůvodněno  tím, že samotný  popis

by nebyl  dostatečně  srozumítelný  a přesný.  Vtakovém  případě  je možno  takto  specifikované

výrobky  a materiáiy  nahradit  jinými,  s technicky  a kvalitatívně  srovnatelnými  parametry  nebo

nabídnout  rovnocenné  řešení.  Zhotovitel  je povinen  předložit  v dostatečné  době  předem  ke

schválení  objednateli  výčet  jednot!ívých  zařízení  a použitých  materiálů  k realizaci  celého  díla.

3. Zňotovitel  proílašuje,  že na vlastní  výrobky,  které  budou  zabudovány  do díla  a vztahuje

se na ně ustanovení  g 13 zákona  č. 22/1997  sb., o techríických  pcžadavcíc;  na výrobky  ve

znění  pozdějších  předpisů  a Fg 5, 6, 7, 8 a 1l nařízení  vlády  č. I 63/2002  sb., bylo vydário

prohlášení  o shcdě.  Obdobně  si vyžádá  zhotovitel  průkaz  o exístenci  prohlášení  o shodě  na

výrobky,  které  nakoupí  a zabudújí  jeho  poddcdavate!é.

4.  Zhotovitel  odpovídá  za veškeré  škody  včetně  ekologických,  které  způsobí  v souvislosti

s prováděním  díla.

5. Zhotovitel  odpovídá  za bezpecriost  a C)cŤranu  ZdraVí  VSeCíl SVýC!1 pracovníku  a pozarní

ochrario  staveniště  a stavby.

6. Zhotovitel  je  povinen  umožriit  vstup  na  staveniště  zástupcům  oťjednatele,

zástupcůrn  Města  Semily  a zástupcům  organizací  státní  správy  pro výkon  případné  kontrolní

činnosti.



7. Zhotovitel  oznámí  zahájení  výkopových  prací  příslušnému  archeologickému  pracovišti.

Všechny  zkameněliny,  vykopávky  či jiné  předměty  geologického  či archeologického  významu,

které  se naleznou  na místě  stavby,  jsou  absolutním  majetkem  českého  státu.

8. Zhotovitel  není oprávněn  převést  bez písemného  souhlasu  objednatele  svá práva

a závazky,  vyplývající  ze smlouvy  o dílo na třetí osobu.  Totéž  platí pro objednateíe  vůči

zhotoviteli.

9. Smluvní  strany  se dále  zavazují  vzájemně  si uhradit  veškeré  prokázané  škody,  které
by  vzníkly  jako  důsledek  prodlení,  vadného  plnění  nebo  porušením  jiných

smluvních  povinností.

I O. Zhotovitel  se v souladu  s čestným  prohlášením  ke společensky  odpovědnému  plnění,

které  předložil  ve své nabídce,  zavazuje  při provádění  díla dodržovat  veškeré  právní  předpisy

ČR  sdůrazem  na  !egální  zaměstriávání,  důstojné  pracovní  podmínky,  spraved!ivé

odměňovár,í  a dodržování  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci  pro všechny  osoby,  které se

budou  na provádění  díla  podílet  (tj. i pro své poddodavatele).

I 1.  Objednatel  je plnění  povinností  z čestného  prohlášení  ke společensky  odpovědnému

plnění  předloženého  v nabídce  zhotovitele  kdykoli  v průběhu  provádění  díla kontrolovat,  a to í

bez  předchozího  ohiášení  zhotoviteli.  Je-li  kprovedení  kontroly  potřeba  předložení

dokumentů,  zavazuje  se zhotovitel  kjejich  předložení  nejpozději  do 2 pracovních  dnů od

doručení  výzvy  objednatele.  Tato  výzva  může  být učiněna  i zápisem  do stavebního  deníku.

12.  Zhotovitel  se zavazuje,  ževedení  stavby  bude zajištěno  vsouladu  spříslušnýmí

ustanovenímí  zákona  č. 183/2006  sb., v platném  znění  (stavební  zákon).

13.  Objednatel  je povínen  upozornit  zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  na nevhodné

provádění  díla  a na nové  skutečnosti,  které  zjistil  v průběhu  výstavby.

Í4.  Zhotovítel  se  zavazuje  řádně  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související

srealizacídílavčetně  účetních  dokladů  minimálně  po  dobu  IO

let od ukončení  financování  díla,

I .2.2

této

Clánek  5.

Projektová  dokumentace

1.  Podkladem  pro  provedení  díla  jePDdefinovaná  výše  v t»odě

smlouvy.  Dvě lístinná  vyhotovení  PD převzal  zhotovitel  současně  s podpisem

smlouvy.  Za správnost  a úplnost  předané  dokumentace  odpovídá  objednatel.

2 , Zhotovitel  si na své náklady  zajistí  případné  obnovení  stanovisek.

3 . Zhotovitel,  jako  odborně  způsobilá  osoba,  je povinen  zkontrolovat  technickou část
předané  dokunientace  nejpozději  před zahájením  prací  na příslušné  části díla a upozornit
objednatele  bez  zbytečného  odkladu  na případně  zjištěné  vady  a nedostatky.  Touto kontrolou
není  dotčena  odpovědnost  objednatele  dle odst.  6.1 této  smlouvy.  Po provedení  kontroly předá

zhotovitel  objednateli  soupís  případných  zjištěných  vad a nedostatků  včetně  návrhů  na

jejich  odstranění  a vymezení  dopadu  na předmět  a cenu  díla.

4.  V případě  vynucených  změn  technického  řešení  oproti  projektu,  navrhne  zhotovitel
v úzké součinnosti  spověřeným  zástupcem  objednatele  před provedením  prací úpravu

projektu.  Práce  podíe  takto  navržených  změn  mohou  být  provedeny  až po odsouhlasení  TDS a

pokud  si to TDS  vyžádá,  tak současně  po odsouhlasení  ze strany  projektanta v rámci

autorského  dozoru  a po zapracování  změny  do projektu.

5. Zhotovítel  se  vrámci  plnění  předmětu  této  smlouvy  zavazuje  zpracovat
dokumentaci  skutečného  provedení  díla.

6. Dokumentaci  skutečného  provedení  díla ve výše  uvedeném  rozsahu  předá  zhotovitel

objednateli  ke kontrole  nejdéle  při zahájení  ťinálního  přejímacího  řízení.

7, Odsouhlasenou  dokumentaci  skutečného  provedení  díla  předá  zhotovitel

objednateli  při ukončení  přejímacího  řízení,  ve 4 listiriných  vyhotoveních  včetně  digitáiního

zpracovárií.



Clánek  6.

Staveniště
1.  Objednate)  předá  zhotovitelí  staveniště  ve stavu  odpovídajícím  PD a v takovém  stavu,
aby  bylo  možno  dílo provádět  bez  vynucených  omezení  a zdržení.
2.  Předání  staveníště  se uskuteční  protokolárně  vsouladu  s PD, harmonogramem  prací
a postupem  výstavby  za účasti  odpovědných  zástupců  obou  smluvních  stran.  Zhotovitel  je
povinen  při přejímání  staveniště  prověřit,  zda  staveniště  nemá  překážky  nebo  vady,  které  brání
provedení  díla.  Na případné  trvající  překážky  upozorní  objednatele  a vyzve  kjejich  odstranění.
Pokud  tyto překážky  bezprostředně  neohrožují  nebo neomezují  zahájení  prací  na dalších
částech  díla,  bude  pokračovat  v jeho  realizací  tam, kde nemají  vliv.
3. Zařízení  staveniště  zabezpečí  zhotovitel  v souladu  se svými  potřebami,  dokumentací
předanou  objednatelem  a s požadavky  objednateíe.  V rámci  zařízení  staveniště  zajistí
objednatel  v přiměřeném  rozsahu  podmínky  pro výkon  funkce  TDS a autorského  dozoru
projektanta  (dále  jen "AD"),  případně  í podmínky  pro činnost  koordinátora  bezpečností  a
ochrany  zdraví  při práci  na staveništi  (dále  jen "korodinátor  BOZP"),  pokud  bude  koordínátor
BOZP  objednatelem  jmenován.
4.  Zhotovitel  je povinen  zajistit  na staveniští  veškerá  bezpečnostní  a hygíehická  opatření
a požární  ochranu  staveniště  i prováděného  díla, a to vrozsahu  í způsobem  stanoveným
příslušnými  předpisy.  Je povinen  mimo  jiné vypracovat  pro staveniště  příslušné  řády a
směrníce,  zajistit  vstup  a vjezd,  či výstup  a výjezd  na i ze staveniště.
5. Hranice  předaného  obvodu  staveniště  jsou  pro zhotovítele  závazné.
6. Zhotovitel  bude  denně  udržovat  staveniště  a stavbou  dotčené  komunikace  čisté a
v náležitém  pořádku,  a bude  průběžně  odstraňovat  na své  náklady  veškeré  odpady  a zbytkové
materiály  související  s prováděním  díla. V případě  neplnění  této  povinností  zajístí  ďenní  úklid
objednatel,  a to na náklady  zhotovitele.
7.  Veškerá  potřebná  povolení  k užívání  veřejných  ploch,  výkopům,  či překopům  veřejných
komuníkací  zajišt'uje  zhotovítel  a nese  za ně veškeré  případné  poplatky.
8. 0  předání  staveniště  vyhotovíTDSdozor  písemnýprotckol,  které  obě  strany
podepíší.

9. Dodeseti(10)pracovníchdnůpoodstraněnívadanedodělkůnazákIaděoboustranně

podepsaného  předávacího  protokolu  dle čl. 13 této  smlouvy  je zhotovitel  poviúen  staveniště
vyklidit,  vyčistit  a uvést  prostor  (popř.  zasažené  okolí  staveniště)  do náležítého  stavu,  tj. odklidit
veškeré  zbytky,  demontovat  zařízení  staveniště  a odstranit  provizorní  přípojky  energií.  0
vyklízení  staveniště  bude  stranami  podepsáno  potvrzení.
IO.  Zhotovítel  umožní  v maximální  míře  obyvatelům  dané  lokalíty  stálý  přístup  a příjezd
k jejich  nemovitostem.  V době stavebního  klídu zahotovítel  zajistí  dopravní  obslužnost
jednotlivých  objektů  a ťudov,  zejména  při)ehlého  autoservisu.
11.  Zhotovitel  bude  materiál,  určený  pro stavbu,  uskladňovat  na předem  vytipovavých  a s
majítelem  pozemku  projednaných  místech  tak, aby  minimalizoval  omezení  průjezdu,  průchodu
a parkování  a zásobování  v dané  lokalitě.

Clánek  7.
Poddodavatelé  zhotovitele

1.  Zhotovitel  je cprávněn  realizovat  dílo, které  je předmětem  této smlcúvy  i za pomocí
svých  poddodavatelů,  přičemž  seznam  významných  poddodavate!ů,  kteří mu byii vté  době
známí,  předložíl  objednateli  při předání  staveníště.  Tento  seznam  bude  soočástí  dokladů  o
předání  a převzetí  staveríiště.  Poddodavatel  nesmí  provádět  dílo  jako  celek.
2.  Ostatní  významné  poddodavatele,  které  neidentífikoval  zhotovitel  podle  odst.  7.1 a
kteří  se do plnění  předmětu  této  smlouvy  zapojí  následně,  oznámí  zhotovitel  objednateíí  na
jednání kontrolního dne, neipozději před zahájením plnění příslušným poddodavateiem. Tato
povinnost  se bude  považovat  za spiriěnou  í zápisem  takových  poddodavatelů  do stavební;o
deníku.

3. Za významné  poddedavatele  se považújí  osoby,  pomocí  kterých  bude  zhctovitel  plnit
určitou  významnou  část  předmětu  díla  nebo  prostřednictvím  kterých  zhotovitel  prokázal  určitou
část  kvalifikace  v rámci  zadávacího  řízení.  Za vÝznamnou  poddodávku  se nepovažují  dodávky



stavebních  materiálů  ani výrobků,  ani služby  čí pomocné  práce  s nevýznamným  vlivem  na

plnění  díla  s podílem  nižším  než  je IO % ze sjednané  ceny  díía.

4.  Změna  významného  poddodavatele  je  vprůběhu  provádění  díla  podmíněna

souhlasem  objedriateíe.  Zhctovitel  předloží  návrh  změny  poddodavateie  na pracovní  poradě

nebo  na jednání  kontrolního  dne.  Tato  povinnost  se bude  považovat  za splněnou  i zápisem

takových  poddodavate!ů  do stavebního  deníku.  Objednatel  nesmí  souhlas  bez  závažného

důvodu  odepřít.

5.  Pokud  zhotovitel  prokazoval  vzadávacím  řízení  část  své kvalifikace  prostřednictvím

jiné  osoby  (dále  také  jako,,kvalifikační  poddodavatel"),  pak  se tato  jir,á  osoba  bude  podílet  na

plnění  předmětu  smlouvy  min.  v rozsahu,  který  byl obsažen  v písemném  závazku  této  jiné

osoby  předloženém  vzadávacím  řízení  vsouladu  s g 83 odst. I písm.  d) ZZVZ.  Pokud

obsahem  tohoto  písemného  závazku  byla  i společná  a nerozdí!ná  odpovědnost  této  osoby  za

plnění veřejné zakázky společně se zhotovitelem ve smyslu @ 83 odst. 2 ZZVZ, pak je tato jiná
osoba  identifikována  v záhlaví  této  smlouvy  a svým  podpisem  na této  smlouvě  svou  společnou

a nerozdíínou  odpovědnost  stvrzuje.

6.  Změna  kvalifikačníhc  poddodavatele  je v průběhu  plnění  díla  možná  pouze  v důsledku

objektívně  nepředvídatelných  skutečností  a pouze  za předpokladu,  že ná.hradní  poddodavatel

prokáže  splnění  kvalífíkace  ve  shodném  rozsahu  a shodným  způsobem  jako

původníkvalifikační  poddodavatelvčetně  případného  převzetí  společné  a nerozdílné

odpovědnosti  za plnění  této  smiouvy.

7 Zhotovitel 3e odpovědný  za splnění všech ustanovení tétosmlouvy  i ze
strany  svých  poddodavatelů.  To neplatí  v případě,  že jiná  osoba  (poddodavatel)  ve smyslu

odstavce  7.5  převzala  společnou  a nerozdílnou  odpovědnost  za  plnění  této  smlouvy.

Taková  osoba  je společně  se zhotovitelem  odpovědná  za splnění  závazků  z této  smlouvy  i za

činnost  ostatních  poddodavatelů.

8.  Zhotovitel  se se vsouladu  sčestnýi  prohlášením  ke společensky  odpovědnérnu

plnění,  které  předložil  ve své nabídce  zavazuje,  že svým  poddodavatelům  zajistí  úroveň

smluvních  podmínek  srovnatelnou  spodmínkami  této  smlouvy  vrozsahu  výše  smluvních

pokut  a délky  záruční  doby;  uvedené  smiuvní  podmínky  se považují  za srovnate!né,  bude-li

výše  smluvních  pokut  a délka  záruční  doby  shodriá  se smlouvou  na veřejnou  zakázku.

9. Zhotovitel  se se vsouladu  sčestným  prohlášením  ke společensky  odpovědnému

plnění,  které  předložil  ve své  nabídce  zavazuje,  že vůči  svým  poddodavatelům  zajistí  řádné  a

včasné  uhrazení  svých  finančních  závazků,  kdy za řádné  a včasné  se považuje  vždy  plné

uhrazení  poddodavatelem  vystavených  faktur  za plnění  poskytnutá  k plnění  veřejné  zakázky,

ve Ihůtě  splatnosti  uvedené  na faktuře  poddodavatele.

Článek  8.

Kontrola  stavby

1.  Na stavbě  je objednatelem  jmenován  technický  dozor  stavebníka  (TDS),  který  bude

trvale  sledovat  průběh  výstavby,  zejména  to, zda  jsou  práce  prováděny  podle  schváíené

dokumentace,  smluvních  podmínek,  technických  norem  a ostatních  předpisů,  a v souladu  s

rozhodriutím  dotčených  orgánů  státní  správy.  Na nedostatky  zjištěné  v průběhu  prací  opozorní

zápisem  ve stavebním  deníku.

2.  Zhotovitel  je povinen  umožnit  TDS  kontrolu  všech  činností  zhotovitele  souvisejících  se

zhotovením  díla.  Dále  je zhotovitel  povinen  zajistit  účast  svých  odpovědných  pracovníků  na

prověření  svých  dodávek  a prací,  které  provádí  TDS  a činit  neprodleně  opatření  k odstranění

vytknutých  závad  a odchylek  od projektu.

3.  TDSje  oprávněn  uiožit  pracovníkům  zhotovitele  pokyn  přerušit  prácí,  pokuď

odpovědný  zástupce  zhotovitele  není  dosažitelný  a je-li  ohrožena  bezpečnost  prováděného

díla,  život  nebo  zdraví  pracovníků  na stavbě.  V ostatních  případech  však  není  oprávněn

zasahovat  do hospodářské  čírinosti  zhotovitele.

Clánek  9.

Kontrolní  dny  stavby



1.  Pro řešení  aktuálních  otázek  realizace  díla bude TDS organízovat  v dohodnutých
íntervalech na stavbě  kontrolní  dny a pracovní  porady.  Jednací  místnost  a možnost
teíefonického  spojení  účastníků  jednání  zajistí  zhotovítel.
2. Opatření  dohodnutá  při kontrolních  dnech  a pracovních  poradách  a zachycená
v zápisech  nebo  záznamech  z těchto  jednání,  jsou  pro smluvní  strany  závazná,  a musí  být v
souladu  s touto  smlouvou.  Jinak  podléhají  schválení  smluvních  nebo  statutárních  zástupců.
Případný  nesouhlas  se zněním  zápisu  nebo  záznamu  z kontrolního  dne musí  být uplatněn
písemně  do 3 dnů po obdržení  zápisu.
3. Zápisy  z kontrolních  dnů a pracovních  porad  stavby  je možné  zasílat  e!ektronicky.
4.  Smluvní  strany  se dohodly,  že frekvence  kontrolních  dnů bude minímálně  jednou
za každý  kalendářní  měsíc.  Frekvence  pracovních  porad  dle potřeby  po dohodě  z kontrolních
dnů (předpoklad  Ix  týdně).

Clánek  I O.
Kontrola  praď  před  zakrytím  a prováděrí  zkoušek

'l.  Zhotovitel  je povinen  nejméně  3 pracovní  dny předem  prokazatelně  (zápisem  ve
stavebním  deníku  a v případě  mimořádrié  nepřítomnosti  TDS na stavbě  prostředr,ictvím
písemné  nebo  telefonické  výzvy  do sídla  objednatele)  vyzvat  objednatele  ke kontrole  prací,
které v dalším  postupu  budou  zakryty  nebo  se stanou  nepřístupnými.  Kontrolu  provede  TDS,
popř.  jiná  oprávněná  osoba  objednatele.
2.  P Okud zhotovitel  vyzvu  dle odst.  io,i smlouvy  neučirií  a přeďrrí,ětrílé  práce  za!,ryje  bez
provedení  kontroly  oprávněnou  osobou  objednatele,  je  zhotovitel  povinen  na  vyzvání
objednatele  zakryté  místo  na vlastní  náklady  odkrýt  a kontrolu  umožnit  dodatečně.
3. Pokud  se oprávněná  osoba  objednatele  ke kontrole  přes včasné  písemné  vyzvání
nedostaví,  je zhotovítel  oprávněn  předmětné  práce  zakrýt.  Bude-lí  objednatel  v tomto  případě
požadovat  jejich  dodatečné  odkrytí,  je proveden  zhotovitel  toto  odkrytí  na náklady  objednatele.
Pokud  se však  v tomto  případě  zjistí,  že práce  nebyíy  řádně  provedeny,  nese  veškeré  náklady
spojené  s odkrytím  prací,  nápravou  chybného  stavu  a následným  zakrytím  zhotovitei.
4.  O kontrole  zakrývaných  částí  díla  se učiní  záznam  ve stavebním  deníku,  který  musí
obsahovat  soahlas  TDS  (popř.  objedriatele)  se zakrytím  předmětných  částí  dí!a. V případě,  že
se objednatel  přes  výzvu  zhotcvitele  ke kontrole  zakrývaných  částí  díla nedostavil,  uvede  se
tato  skutečnost  ve stavebním  deníku  namísto  souhlasu  objednatele.

5. Dosažení  předepsaných  parametrů  a kvalíty  prokáže  zhotovitel  úspěšně  provedenými
zkouškami,  testy a koritrolami.  Zhotovitel  předíoží  TDS  písemně  k odsouhlasení  píán
indivíduálních,  komplexních  a garančních  zkoušek  min. IO drií před  termínem  jejich  konání  a
zajistí  účast  t»udoucího  provozovatele  -  SčVK,  a.s.
6. Plán kontrol  musí  obsahovat  zejména  následující:

'l O.6.1 zkoušky  betonů

10.6.2  kontrola  podzemních  sítí  jejích  správci  před  zakrytím
10.6.3  plán individuáíních,  komplexních  a garančních  zkoušek
10.6.4  rozbory  pitné  vody
I O.6.5 tlakové  zkoušky

Plán kontrol,  projednaný  a odsouhlasený  objednatelem  bude  v průběhu  zhotovení  díla
pro zhotovitele  závazný.  Poscozerií  nebo neposouzení  plánu  kontrol  objednatelem
nezbavuje  zhotovitele  odpovědnosti  za kontroly,  zkoušky  a testy  a za řádné  provedení
díla.

7. Přehled  a výsledky  všech  provedených  kontrol,  zkoušek  a testů  shrne  z;otovitel  do
fínálního,  díe skutečnosti  vyplněného  KZP, který předá  objednateli  pří přejímacím  řízení
dokončeného  díla. Výsledky  zkoušek,  které  zhotovitel  provede  před předáním  stavebního
objektu  k montáží  techriologie,  předloží  zhotovitel  k nahlédnutí  cbjednateli  při předávání
stavební  připravenosti.

8. Objednatel  má právo  zúčastňavat  se prostřednictvím  TDS všech  kontrel,  zkoušek  a
testů  prováděných  zhotovítelem,  a má rovněž.- právo  přizvat  k ním odpovědné  pracovníky
budoucího  provozovateíe  díla.



9. V případě  opakované  kontroly,  zkoušky  nebo  testu  z důvodů,  které  leží na straně

zhotovitele,  hradí  náklady  na jejich  opakování  zhotovitel.

Clánek  's 1.

Stavební  derík

'l.  Zhotovitel  povede  ode dne zahájení  prací  až do termínu  fináíního  ukončení  stavby

stavební  deník.  Deník  bude  veden  v originále  se 2 průpísy  a bude uložen  na zařízení

staveniště.  Do deníku  bude  zhotovitel  každý  den zapisovat  všechny  skutečnosti,  rozhodující

pro  plnění  smlouvy,  časového  postupu  prací  a jejich  jakosti,  odchylky  od  projektové

dokumentace  včetně  jejich  zdůvodnění  a stanoviska  autora  původního  projektu  ke změnám.

2. Právo  provádět  zápisy  ve stavebním  deníku  mají pouze  zmocněnci  zhotovitele  a

objednatele  u'vedení  ve smlouvě  o dílo, zástupci  provozovatele,  praco\míci  pcvěření  výkonem

autorského  dohledu,  zástupci  státního  stavebního  dohledu  a přísíušné  orgány  státní  správy.

3. Objednateí  a zhotovitel  jsou  povínni  odpovídat  na  zápisy  ve  stavebním  deníku

nejpozději  do  tří  pracovních  dnů,  v případě  mimořádné  situace  (havárie)  ihned.

V případě  mimořádné  nepřítomnosti  TDS  na stavbě,  doručí  zhotovitel  text  zápisu  písemně

nebo  emailem  na adresu  TDS,  a současně  na adresu  zástupce  objednateíe  pro věci  technícké,

od  doručení  začne  plynout  třídenní  Ihůta.  Jestlíže  na  zápís  nebude  druhoo  stranou

odpovězeno  ve stanoveném  termínu,  znamená  to, že druhá  strana  se zápisem  souhlasí.

4.  Stavební  deníky  s originální  verzí  zápisů  budou  soočástí  dokladů,  které předloží

zí-oto-vitel oto)edríateii  k: tern1íriLí  zaŤájerl'í  pře3'ímacíŤC) rízeríí.

5, Pro odstranění  vad  a nedodělků  bude  veden  samostatný  deník  vad a nedodělků.

Článek  '12.

Přejímací  řízení

í,  Přejímací  řízení  zahájí  objednatel  na  základě  písemné  výzvy  zhotovitele,  kterou

předloží  objednateli  minimálně  5 dní před  smluvně  stanoveným  termínem  dokončení  díla.

12.11  Součástí  díla  jsou  i doklady,  které  zhotovitel  předá  objednateli  pří přejímacím

řízení,  nutné  kvydání  rozhodnutí  ktrvalému  užívání  dokončené  stavby

(zajištění  kolaudačního  rozhodnutí),  popřípadě  dokíady  nutné  kpovoíení

předčasného  užívání  díla.

12.1.2  Součástí  díla jsou i doklady  o likvidací  stavebního  odpadu  díe požadavků

správního  orgánu  po ukončení  stavby.

12.1.3  Součástí  díla  je i fotodokumentace  průběhu  provádění  díla; zhotovitel  zajistí  a

předá  objednateli  průběžnou  fotodokumentaci  realizace  díla na CD/DVD.

12.1.4  Součástí  díía je í dokumentace  skutečného  provedení  vpřípadě  odchylek

od prováděcí  dokumentace.

Součástí  díla  jsou  i potvrzení  správců  inženýrských  sítí o předání  křížení  sítí.5.

12.2 Dokončenímdíla  nebo jeho  případně  jeho  části,  pokud  se  obě strany  na tom

v průBěhu  provádění  díla dohodnou,  tedy  jeho  převzetím  ze strany  objednatele,  se

rozumí  den podpisu  protokolu  o předárí  a převzetí  díla,  který  nemůže  obsahovat

vady  bránící  užívání  díla kzamýšlenému  účelu  a jeho  kolaudaci  objednatelem.  Může

však  obsahovat  drobné  vady  a nedodělky,  které  nebrání  užívání  díla.

12.3  0bjednatel  je oprávněn  odmítnout  převzetí  díla,  které  samo  o sobě  nebo  ve svém  úhrnu

brání řádnému  užívání  díla. Existence  jiných  vad nebo nedodělků,  které  nebrání

řádnému  užívání  díla,  není  důvodeú  ktomu,  aby  objednatel  díío nepřevzal.  Vadou  se

rozumí odchylka v kvaíítě a parametrech díla stanovených pro3ektovou dokumentací,
touto  smíouvou  a obecně  závaznými  předpisy.

4, 0 průběhú  a výsledkú  předání a převzetí díía vyhotoví objedriate! přejírnací protckol

ve  kterém  budou  uvedeny  všechny  zjštěhé  skutečnosti  související  s dokončením  díla a

případně  sepsány  zjištěné  nedodělky,  vady  a stanoven  termírí  pre jejich  dokončení  nebo

odstranění.  Terito  protokoí  se stane  riedílnou  součástí  této  smlouvy.



5.  Termín  pro  odstranění  vad  a nedodělků,  které  nebrání  řádnému  užívání  díla  je 15  dnů
ode  dne  podpisu  přejímacího  protokolu,  není-lí  v přejímacím  protokolu  stanoven  jiný  termín.
6.  Dnem  předání  a převzetí  díla  přechází  nebezpečí  vzniku  škod  na stavbě  ze zhotoviteíe
na objednatele  a začíná  běžet  záruční  ihůta  podle  čl. 13. této  smlouvy.

Článek 14.

Záruky  za dílo
1.  Zhotovitel  ručí  za úplné  a kvalitní  provedení  díla v rozsahu,  kvalitě  a parametrech
stanovených zadávacímí podk!ady, českými normami a touto sm1o4vou po celou dobu záruční
Ihůty,  která  činí  60 měsíců,  Záruční  Ihůta  počíná  běžet  ode  dne  ukončerí  přejímacího
řízení  dle  odst.  12.2  této  smlouvy.

2.  Záruční  Ihůty  ria reklamovanou  část  díla  se prodlužují  o dobu,  která  počíná  datem
uplatnění  reklamace  a končí  dnem  předání  odstraněné  vady  zhotovitelem.
3.  Zhotovitel  je povínen  během  záruční  Ihůty  na svou  odpovědnost  a náklady:

1.  nebude  - li dohodnuto  jinak,  odstranit  vady  ve Ihůtě  14 dnů  ode  dne  uplatnění
reklamované  vady,  a to  at' již vznikly  provedením,  dopravou,  montáží,  použitím
nevhodného  materiálu  riebo  z jíného  důvodu,  za který  odpovídá  zhotovitel,

2.  do  24  hodin  od  uplatněné  reklamace  zahájit  odstraňování  vady,  které
by způsobily  přerušení  provozu  předmětu  díla,  nebo  jsou  jasně  vznikíou  havárií  a učínit
opatření,  která  zabrání  vzniku  škod.

4.  Zhotoviteí  je povinen  odstranit  ve Ihůtách  dle  bodu  13.3  na své  náklady  během  záruční
Ihůty  i takovou  vadu,  u níž  neuzná,  že  je za ní odpovědný.  Konečná  úhrada  vzníklých  nákladů
bude  řešena  oběma  stranami  vdalším  řízení.  Náklady  na odstranění  vady  budou  stanoveny
dle  jednotkových  cen uvedených  v položkovém  rozpočtu,  a pokud  tam  nebudou  uvedeny  tak
podle  cenové  soustavy  ve které  je proveden  rozpočet,  vždy  max.  ve výši  90%  jednotkových
cen  z této  soustavy.

5. Jestlíže  vady  nemohou  být  odstraněny  a nebrání  kolaudaci,  řádnému  a bezpečnému
provozu  ani  užívání  díla,  a objednateí  s tímto  stavem  souhlasí,  má  zhotovitel
povinnost  poskytnout  přiměřeriou  slevu  z ceny  díia.
6.  Poskytnutí  slevy  může  být  smluvnímí  stranami  dohodnuto  i v jiných  případech,  jestliže
by provedením  oprav  vznikly  provozní  obtíže  nebo  si tyto  opravy  vyžádaly  neúměrné  nák!ady.
7.  Nesplní  - íi zhotoviteí  stanovené  Ihůty  na  odstraňování  reklamovaných  vad, je
objedriatel  oprávněn  pověřit  odstraněním  vady  jinou  právnickou,  nebo  fyzickou  osobu.
Veškeré  takto  vzniklé  náklady  uhradí  objednateli  zhotcvitel  po  následně  provedené
přefaktarací  objednate)em  nebo  budou  uhrazeny  objednatelem  z poskytnuté  fínanční  jistoty,
pokud  do té doby  nebude  uvolněna.

Clánek  14.

Rizika  a pojištění
1.  Zhotovitel  nese  veškerou  odpovědnost  za škody  na dííe,  za případné  poškození  a
zničení materiálu, zařízerií, mechanismů a pomůcek, 3akož i za rozpracovanou nebo
vybudovanou část díla, a to až do okamžíku převzetí díla, nebo jeho částí obiednatelem, včetně
nebezpečí  škod  způsobených  yi souvísiostí  s prováděním  díla  na zdraví,  majetku  nebo  dalších
věcech  třetích  osob  (například  vdůsíedku  nedodržení  termínů  postupu  prací,  uzavírek  a
dopravních  omezení).

2.  Zhotoviteí  nese  odpovědnost  i za škody  na zdraví  a majetku  třetích  osob,  ke kterým  by
dcšlo  vdůsledku  skrytých  vad  po předání  a převzetí  dí!a.  Zhotovitel  odpovídá  i za ší<odu na
díle  způsobenou  činností  těch,  kteří  pro  něj dílo  provádějí.

3. Zhotovitel má sjednané po3ištění l! rozsahu: Pojištění odpovědnosti  za škodu
z výkcnu  pcdnikatelské  činnosti,  kryjící  škody  na věcech  a na zdraví  s pojistríým  plriěním  ve
výši  alespoň  8 mil.  Kč.

4.  Zhotovitel  se zavazuje  pojištěríí  dle odst. 14.3  smloúvy  údržovat  pc celou  dobu
provádění  díla.  Kopie  dokíadů  o tomto  pojštění  z-hotovitei  předložil  objednateli  v  rámci



součinnosti  před uzavřením  této smlouvy  a zavazuje  se je objednateli  předložit  opětovně
kdykoliv  v průběhu  plnění  díla na základě  jeho  žádosti.

Čiánek  15.
Smluvrí  pokuty

1. V  případě,  že  zhotovitel  prokazatelně  vlastní  vinou  nedodržílhůtu
pro  dokončení  celého  díla dle odst. 3.4 smlouvy,  je objednatel  oprávněn  požadovat  uhrazení
smíuvní  pokuty  ve výši 5.000,-  Kč za každý  den prodlení.
2. Vpřípadě,  že  zhotovitel  nesplní  povinnost  danou  odsouhlaseríým  zápisem
ve  stavebním  deníku,  či odsouhlaseným  zápisem  z pracovní  porady  či kontrolního  dne stavby,
je objednatel  oprávněn  požadovat  uhrazení  smluvní  pokuty  ve výši 500,-  Kč za každý  případ
a den. Objednateí  tuto skutečnost  oznámí  prokazatelně  zhotcviteli.
3. V případě,  že zhotovitel  nebude  dodržovat  pokyny  koordinátora  BOZP nebo pokyny
objednate!e  související  s dodržováním  bezpečnostních  předpisů  při plnění  díla, je objednatel
oprávněn  požadovat  uhrazení  smluvní  pokuty  ve výši 500,-  Kč za každý  zjištěný  případ  a den.
4, V případě,  že zhotovítel  neodstraní  vady a nedodělky  v termínech  sjednaných
v  přejímacím  protokolu,  je objednatel  oprávněn  požadovat  uhrazení  smluvríí  pokuty ve
výši 500,-  Kč za každý  případ  a den prodlení.
5, V případě,  že zhotovitel  nedodrží  sjednané  termíny  vyklizení  staveniště,  je objednatel
oprávněn  požadovat  uhrazení  smluvní  pokuty  ve výši 500,- Kč za každý případ a den
p(@d1B7i,

6. V případě,  že zhotovítel  neodstraní  vady  reklamované  v záruční  době  v dohodnutých
termínech,  je objednatel  oprávněn  požadovat  uhrazení  smluvní  pokuty  ve výši 500,-  Kč za
každou  vadu  a den prodlení.
7. Zhotovitei  se zavazuje  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 500,-  Kč za každý  í
započatý  den prodlení  s úhradou  nákladů  uvedených  v odstavci  13.7 (náklady  na odstranění
vad třetí osobou)  této smlouvy.
8, Vpřípadě  nedodržení  povinnosti  zhctovitele  dle  odst.4.12této  smlouvy  (vedení
stavby  v souladu  se stavebním  záRonem)  má cbjednateí  právo účtovat  zhotovítelí  smluvní
pokutu  ve výši 500,-  Kč za každý  den, kdy  tento  stav  trvá.
9. V případě,  že objednatel  nesplní  povínnost  zaplatit  včas  dle platebních  podmínek,  je
zhotovitel  oprávněn  požadovat  smiuvní  pokutu  z nezaplacených  obnosů  ve výši O;I % dlužné
částky,  za každý  den prodlení.  Delší platební  neschopnost  objednatele  - více jak 30 dní -
může být důvodem  kpřerušení  prací zhotovitele  do doby sjednání  nápravy.  Vpřípadě,  že
přechodná  platební  neschopnost  bude způsobená  zpožděním  plateb  poskytovatele  dotace  a
objednatel  včas o této skutečnosti  uvědomí  zhotovitele,  nebude  vtakovém  případě  smíuvní
pokuta  zhotovítelem  uplatňována.
IO. Zaplacením  smluvních  pokut nejsou dotčeny  nároky  smlu\mích  stran na náhradu
škody.
11,  Smluvní  strany  se dohodly,  že úhrada  veškerých  smluvních  pokut  zhotovitele bude
řešena  automatickým  odpočtem  z nejbližší  vystavené  faktury,  který  provede  objednatel
12,  Rozhodnutí  o udělení  sm!uvní  pckuty  vůči  zhotoviteli  musí  být
objednatelem  zpracováno  písemnou  formou  a neprodíeně  doručeno  zhotoviteli.
13,  U smlovní  pokuty  vůči  objednateli  vystaví  zhotovítel  vyúčtováríí  a příslušnou  fakturu se
Ihůtou  splatnosti  30 dnů.

Článek  "16.
VlastnictVí  k ďíiu

16, 1. Rozestavěné  dílo je vlastnictvím  objednatele,  nikoliv  však  v jeho užívání.  Odpovědnost
za škody  nese  zhotovitel  až do konečného  předání  a převzetí  díla.

Č1ánek17.

VlastnictVí  k podkladům,  které  objednatel  předai  zhotoviteli

17.1.  Všechny  vyžádané  podklady,  které  objednatel  předal  nebo  předá  zhotovi+Lelí
pro provedení  Díla, zůstávají  ve vlastnictví  objedr,atele  a zhotovitel  je musí vrátit objednateli



včetně  všech  zhotovených  kopií.  Podklady  nesmí  zhotovitel  použít  k jiným  účelům  než pro

provedení  díla  podle  této  smlouvy.

Čiánek  I 8.

Důvěrné  informace

18.1.  Veškeré  vzájemně  poskytované  výkresy  a další  informace  psanéi  ústní,  které  souvisejí

s provedením  nebo  účelem  Díla, a které  nejsou  všeobecně  známy,  jsou důvěrné  ve smyslu

g1730  občanskéhozákoníku.  To  neplatí  o používání  projektové  dokumentace  a jejím

poskytování  třetím  osobám  v rámci  zhotoveníDíla  v souladu  s platnými  předpisy  a

zvyklostmi.

Clánek  '19.

Vyšší  moc

20.1.  Smluvní  strany  se  osvobozují  od  odpovědností  za  částečné  nebo  úplné

neplnění  smluvních  z'ávazků,  jestliže  se takto  stalo  vdůsledku  vyšší  moci. Za vyšší  moc

se  považují  okoínosti,  které  vznikly  po  uzavření  této  smlouvy  a vdůs!edku

stranami  nepředvídatelných  a neodvratitelných  skutečností  mimořádné  povahy,  které

mají přímý  v!ív na pínění  díla.

20.2.  Smluvní  strana,  které  nastal  případ  vyšší  moci,  musí  o této  skutečnosti  nejpozdějí  do 5

dnů  od data  vzniku  upozornit  druhou  stranu.

20.3.  O vlivu  vyšší  moci  na průběh  díla musí  být uzavřena  oběma  stranami  v optimální  době

smluvní  dohoda.

Článek  20.

Řešení  sporů

1.  Smlouva  se bude  řídit  občanským  zákoníkem  v platném  zněrií.  Obě  smluvní  strany  se

zavazují  vynaložit  veškeré  úsílí, aby eventuelní  spory,  které mohou  vznikríout  v průběhu

realizace  ďíla, byly  řešeny  cestou  vzájemné  dohody.

2. V případě,  že obě  strany  nevyřeší  spor  smírnou  cestou,  předají  spornoú  otázku  k řešení

rríístně  příslušnému  soudu.

Článek  2"1.

Závěrečná  ustanoverí

su smlouvy  o dílo  pozbývají  platnost  všechna  předchozí  ujednání  o této

3 nabídku  zhotovitele.  Jakékoliv  změny  smlouvy  mohou  být provedeny

9 222 ZZVZ, písemně, ťormou dodatku, potvrzeného oběma smluvními

'í.  Dnem  podpi:

srrilouvě,  mimo  ZP ;

pouze  v souladu  s

stranami.

2.  Tato  smlouva  podléhá  zveřejnění  v Registru  smluv  dle zák.  č. 340/2015  sb., v platném

znění.  Smlouvu  do 30 dnů od jejího  uzavření  zveřejní  objednatel.  Zhotovitel  prohlašuje,  že

skutečností  uvedené  v této  smlouvě  nepovažuje  za obchodní  tajemství,  a uděluje  svolení  k

jejich  užití  a zveřejnění  bez  stanovení  jaRýchkoliv  dalších  podmínek.

3. Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu.

4.  Smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  zveřejnění  smlouvy  objeďnatelem  v Registru  smluv,  a

to í v případě,  že bude  v Registru  srriluv  zveřejněría  zhotovitelem  nebo  třetí  osobou  před  tímto

dnem.  Objednatel  zajistí,  aby při uveřejríění  této  smloavy  nebyly  uveřejněny  informace,  které

nelze  uveřejnit  podle  platných  právních  předpisů  (osobní  údaje  zaměstnanců  zhotovitele,

jejích  pracovní  pozice  a kontakty,  telefonické  i e-mailové  adresy  apod.)  a dále, aby byly

znečitelněny  podpisy  osob  zastupujících  smluvní  strany.

5. V případě,  že v průběhu  realizace  předmětu  této smlouvy  dojde  k odstoupení  od

smicovy  jedriou  ze smluvních  stran  nebo  k omezení  rozsahu  předmětu  plnění,  nahradí  si

smluvní  strariy  vzájemriě  vzriiklou  škodu.  Takové  odstoupení  od smlouvy  je mcžné  pouze

V sou!ado  se znením  o5canskebo  zakoriíRo.

6. Srílouva  včetně  jejíctq  z-měn a dodatků  bude  zveřejna  v sotíiadu  s p)atnými  pi-ávními

předpísy.



7.  Tato  smlouva  byla  uzavřena  eíektronicky.  Pro potřeby  smluvních  stran  mohou  být

vyhotoveny  i listinné  verze  smlouvy.

8.  Pokud  není  sjednáno  ve smlouvě  něco  jiného,  řídí se práva  a povinností  smluvních

strari  zákoriem  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  v platném  zriění.

9.  Právní  vztahy  touto  smlouvou  neupravené  se  řídí právními  předpisy  píatnými  v

době  zahájení  zadávacího  řízení.

IO.  Smluvnístranyprohlašují,žetutosmlouvuuzavírajísvobodně,vážněabezdonucení,

a že plně  porozuměli  jejímu  obsahu.  Dále  prohlašují,  že  smlouvu  v žádném  případě  neuzavírají

vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a r,a důkaz toho připďju3í své podpisy.

VTurnově  dne

Ing. Milan  Hejaux

ředítel  svazku

Objednatel
clnog."'F!aecIzKaealsler
ZhoJovítel

ředitel  oblasti  sever


